
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ...................................................................................................................................................... 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2019 2 ................................................................................................................................................................... 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2020 2 ................................................................................................................................................................... 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2020 2 ................................................................................................................................................................... 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2020 2 ................................................................................................................................................................... 

DUQUE BACELAR, QUINTA * 23 DE JANEIRO DE 2020 * ANO II * Nº 25

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2019
REF.: Pregão Presencial nº 029/2019, Processo nº 066/2019;
OBJETO:  realização do aniversário da cidade 2020 - AMPARO
LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, e Lei 8.666/93, e alterações
posterior.   VALOR:  R$  114.200,00  (cento  e  quatorze  mil  e
duzentos reais); PRAZO: 30 (trinta) dias; DOTAÇÃO: 02 02 05 -
Sec Munic de Educação, Cultura, Esporte e Lazer; 13 392 0023
2074 - Manutenção das atividades e Cumprimento Calendário
Cultural;  ELEMENTO  DE  DESPESA:  3.3.90.39.00  –  Outros
Serviços  de  Terceiro  Pessoa  Jurídica;  CONTRATANTE;
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA
ESPORTE  E  LAZER;  CONTRATADA:  CICERO  SILVA  DE
CARVALHO-ME, CNPJ nº 02.845.708/0001-79, SIGNATÁRIOS:
Cicero  Silva  de  Carvalho,  CPF  nº  585.078.845-04  pela
CONTRATADA  e  Mart inho  Ribeiro  da  Costa ,  CPF
969.227.453-53, pela CONTRATANTE. Adv. Sandra Maria da
Costa OAB/PI – 4650 - Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 16c19e7d7f4a13105864c4364bf392ec

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2020
REF.: Pregão Presencial nº 033/2019, Processo nº 071/2019;
OBJETO:  Fornecimento  de  pneus  e  acessórios;  AMPARO
LEGAL: Lei nº 10.520/02 e disposições da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores - VALOR GLOBAL: R$ 253.224,00
(duzentos e cinquenta e três mil duzentos e vinte e quatro);
PRAZO:  09/01/2020  a  31/12/2020;  DOTAÇÃO:  02  02  01  –
Gabinete  do  Prefeito;  04  122  0003  2010  –  Manutenção  e
Funcionamento da Unidade Administrativa;  02 02 03 –  Sec.
Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura; 04 122
0003  2017  –  Manutenção  e  Funcionamento  da  Unidade
Administrativa; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material
de  Consumo;  CONTRATADA;  T.  R.  DE  CARVALHO EIRELI,
inscrita  no  CNPJ  n.º  19.127.272/0001-85;  CONTRATANTE:
Secretária Municipal de Administração de Duque Bacelar – MA;
SIGNATÁRIOS:  pela Sra. Talihina Rodrigues de Carvalho, CPF
Nº  022.744.573-28,  pela  contratada  e  Benefrance  Oliveira
Reinaldo, portador do CPF nº 717354703-25, pela contratante
Em, 09 de janeiro de 2020. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI
– 4650 - Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 2b66993c4945f9d940c5f4a0e21cb1aa

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2020
REF.: Pregão Presencial nº 033/2019, Processo nº 071/2019;
OBJETO:  Fornecimento  de  pneus  e  acessórios;  AMPARO
LEGAL: Lei nº 10.520/02 e disposições da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores - VALOR GLOBAL: R$ 132.096,00
(cento e trinta e dois mil e noventa e seis); PRAZO: 09/01/2020
a 31/12/2020; DOTAÇÃO: 02 02 05 – Secretaria Municipal de
Educação  Cultura  Esporte  e  Lazer;  12  361  0020  2064  –
Manutenção  QSE;  12  361  0021  2069  –  Manutenção  do
PNATE/FNDE;12  361  0019  2125  –  Manutenção  e
Desenvolvimento da Educação -  MDE;  12 361 0019 2066 –
Manutenção do Transporte Escolar Recurso do Estado;02 02 06
– Fundo de Manutenção e Desenv da Educação – FUNDEB;  12
361  0019  2057  –  Manut  das  Atividades   Fundeb  –  40%;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de Consumo;
CONTRATADA; T. R. DE CARVALHO EIRELI, inscrita no CNPJ
n.º 19.127.272/0001-85,; CONTRATANTE: Secretária Municipal
de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Duque Bacelar/Ma,
SIGNATÁRIOS:  Talihina  Rodrigues  de  Carvalho,  CPF  Nº
022.744.573-28, pela contratada e Martinho Ribeiro da Costa,
brasileiro,  CPF 969.227.453-53,  pela  contratante  Em,  09  de
janeiro de 2020. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI – 4650 -
Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 50085fd61cca0b8bd547301a6c588f1c

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2020
REF.: Pregão Presencial nº 033/2020, Processo nº 071/2020;
OBJETO:  Fornecimento  de  pneus  e  acessórios;  AMPARO
LEGAL: Lei nº 10.520/02 e disposições da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores -  VALOR GLOBAL: R$ 40.856,00
(quarenta  mil  oitocentos  e  cinquenta  e  seis  reais);  PRAZO:
09/01/2020  a  31/12/2020;  DOTAÇÃO:  02  02  04  –  Fundo
Municipal de Saúde; 10 301 0024 2135 – Manut e Funcion do
Fundo  Municipal  de  Saúde  FMS;  10  302  0024  2144  -
Manutenção e Func. da atenção Especializada; 10 304 0024
2081  –  Manutenção  da  Atenção  de  Média  Complex.
Ambulatorial  e  Hospi;  10  304 0024 2085 –  Manutenção  da
Vigilância em Saúde; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 –
Material  de  Consumo;  CONTRATADA:  T.  R.  DE CARVALHO
EIRELI,  inscrita  no  CNPJ  n.º  19.127.272/0001-85,;
CONTRATANTE:  Secretária  Municipal  de  Saúde.  Duque
Bacelar/Ma,  SIGNATÁRIOS:  Talihina Rodrigues de Carvalho,
CPF Nº 022.744.573-28, pela contratada e KAMILA SANTANA, 
CPF 826.443.063-53,  pela contratante Em, 09 de janeiro de
2020. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI – 4650 - Assessor
Jurídico
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: efcd1422f9035456039d5fa032df2668

DUQUE BACELAR, QUINTA * 23 DE JANEIRO DE 2020 * ANO II * Nº 25

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br



JORGE LUIZ BRITO DE OLIVEIRA

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato:

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, QUINTA * 23 DE JANEIRO DE 2020 * ANO II * Nº 25

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br


		2020-01-23T06:00:19-0300




